[image: Герб ЛО чёрно-белый]

КОМИТЕТ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ТРАНСПОРТУ

ПРИКАЗ

	от «___» ________2025 года
	 №___

О внесении изменений в приказ Комитета Ленинградской
области по транспорту от 14 сентября 2022 года № 18

В соответствии с пунктом 2.22 Положения о комитете Ленинградской области по транспорту, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 09 ноября 2020 года № 726, в целях уточнения критериев и показателей эффективности и результативности деятельности подведомственного учреждения и его руководителя, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Комитета Ленинградской области по транспорту от 14 сентября 2022 года № 18 «Об утверждении порядка установления стимулирующих и компенсационных выплат, а также материальной помощи руководителю государственного казенного учреждения Ленинградской области «Ленинградское областное управление транспорта», подведомственного комитету Ленинградской области по транспорту, критериев и показателей эффективности и результативности деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области «Ленинградское областное управление транспорта» и его руководителя и признании утратившими силу отдельных приказов управления Ленинградской области по транспорту» изменения:
1.1. В абзаце 13 пункта 4 Приложения 1 (Положение о порядке установления стимулирующих и компенсационных выплат, а также материальной помощи руководителю государственного казенного учреждения Ленинградской области "Ленинградское областное управление транспорта", подведомственного Комитету Ленинградской области по транспорту) цифры «2.5» заменить цифрами «2.4».
[bookmark: _GoBack]1.2. Приложение 2 (Критерии и показатели эффективности и результативности деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области "Ленинградское областное управление транспорта" и его руководителя) изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.
1.3. Приложение 3 (Отчет о выполнении показателей эффективности и результативности деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области "Ленинградское областное управление транспорта" и его руководителя) изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу 26 августа 2025 года.

Председатель Комитета			       	                    М.С. Присяжнюк

                                                                    Дата государственной регистрации:
                                                                                   Государственный регистрационный номер:
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Комитета
Ленинградской области
по транспорту
от «___» _________№ ___

УТВЕРЖДЕНО
приказом Комитета
Ленинградской области
по транспорту
от 14.09.2022 « 18
(приложение 2)

Критерии и показатели эффективности и результативности деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области "Ленинградское областное управление транспорта" и его руководителя

	N п/п
	Наименование целевого показателя эффективности и результативности деятельности учреждения
	Критерии оценки показателей эффективности и результативности деятельности, единицы измерения
	Оценочное значение величины показателя
	Количество баллов
	Периодичность оценки

	1.1
	P1 - выполнение плана проверок перевозчиков на смежных межрегиональных и межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Ленинградской области в соответствии с государственными контрактами (договорами) и выданными свидетельствами
	P1 = Пф / Пл*100,
где:
Пф - количество фактически проведенных проверок;
Пл - количество проверок, запланированных к проведению в течение месяца
	100%
	5
	Ежемесячно

	1.2
	P2 - соблюдение сроков рассмотрения обращений и заявлений граждан по вопросам транспортного обслуживания
	P2 = Оср / Ооб * 100,
где:
Оср - количество зарегистрированных в СЭД ЛО, "Госуслуги. Решаем вместе", ГИС "Инцидент менеджмент" ответов (промежуточных или окончательных) на обращения, в установленный срок <*>;
Ооб - общее количество обращений, срок ответа по которым наступил в отчетном месяце <*>
	100%
	10
	Ежемесячно

	1.3
	P3 - Предоставление в Комитет сформированного отчета о количестве пассажиров, перевезенных по ЕСПБ, и об объеме недополученных перевозчиками доходов, возникающих при осуществлении регулярных перевозок автомобильным транспортом в связи с предоставлением льготного (бесплатного) проезда отдельным категориям граждан по маршрутам Ленинградской области в соответствии с приказом Управления от 09.01.2019 N 1 "Об утверждении порядка формирования в автоматизированной системе оплаты проезда Ленинградской области отчетности для выплаты субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льготного и(или) бесплатного проезда отдельным категориям граждан на смежных межрегиональных, межмуниципальных и муниципальных маршрутах регулярных перевозок Ленинградской области по регулируемым тарифам" (далее - приказ Управления от 09.01.2019 N 1)
	P3 = Д,
где:
Д - определяется на основании данных о предоставленном отчете за предшествующий месяц, зарегистрированном в СЭД не позднее 5-го рабочего дня текущего месяца
	100%
	20
	Ежемесячно

	1.4
	P4 - Предоставление в Комитет сформированного отчета об объеме финансирования затрат по перевозке жителей Санкт-Петербурга на автобусных маршрутах Ленинградской области в соответствии с приказом Управления от 09.01.2019 N 1
	P4 = СПб,
где:
СПб - определяется на основании данных о предоставленном отчете за предшествующий месяц, зарегистрированном в СЭД не позднее 12-го числа текущего месяца
	100%
	20
	Ежемесячно

	1.5
	P5 - обеспечение информирования граждан по вопросам перевозок пассажиров на маршрутах регулярных перевозок Ленинградской области и деятельности учреждения, размещение актуальной информации о маршрутах Ленинградской области (расписание, остановочные пункты, трасса) (сопровождение сайтов www.at47.ru и www.gkulot.ru в сети Интернет)
	P5 = И,
где:
И - определяется путем проведения проверки достоверности и актуальности информации, размещенной на сайтах www.at47.ru, www.gkulot.ru
	100%
	20
	Ежемесячно

	1.6
	P6 - обеспечение своевременного внесения изменений в нормативно-справочную информацию ГИС "Автоматизированная система оплаты проезда в Ленинградской области" (АСОП ЛО) и информирование о внесенных изменениях Комитета в соответствии с приказом Управления от 09.01.2019 N 1
	P6 = ГИС,
где:
ГИС - определяется путем сопоставления доведенных до Комитета информации о данных, внесенных в АСОП ЛО, и фактического наличия достоверности и актуальности в нормативно-справочной системе "Автоматизированная система оплаты проезда в Ленинградской области" (АСОП ЛО)
	100%
	20
	Ежемесячно

	1.7
	P7 - Организация проведения рейдовых проверок межведомственной транспортной комиссии при Губернаторе Ленинградской области
	P7 = Рф / Рл * 100,
где:
Рф - количество фактически проведенных проверок;
Рл - количество проверок, запланированных к проведению в течение месяца, в соответствии с планом-графиком, утвержденным ГИБДД ГУ МВД России по СПб и ЛО и Комитетом
	100%
	5
	Ежемесячно

	1.8
	P8 - судебные решения, вступившие в законную силу в отчетном периоде и предусматривающие полное или частичное взыскание на средства областного бюджета Ленинградской области, а также вступившие в законную силу решения уполномоченных органов по результатам проверок в отношении учреждения
	P8 = количество судебных решений, вступивших в законную силу в отчетном периоде и предусматривающих полное или частичное взыскание на средства областного бюджета Ленинградской области, а также количество вступивших в законную силу решений уполномоченных органов по результатам проверок в отношении учреждения
	0
	5
	Ежемесячно

	1.9
	P9 - корректность и своевременное предоставление в Комитет информации, предусмотренной регламентом организационно-технического взаимодействия с ГИС "Автоматизированная система оплаты проезда Ленинградской области"
	P9 = количество в течение отчетного месяца фактов некорректного и несвоевременного предоставления (непредоставления) в Комитет информации, предусмотренной пунктом 8.7.1 регламента организационно-технического взаимодействия с ГИС "Автоматизированная система оплаты проезда Ленинградской области", утвержденного распоряжением Комитета
	0
	Своевременное и корректное направление информации - 30 баллов;
1 возврат на доработку - 15 баллов;
Более 1-го возврата на доработку - 0 баллов
	Ежемесячно

	[bookmark: Par101]2.1
	P10 - обеспечение равномерного исполнения учреждением ассигнований областного бюджета, % (без учета средств резервного фонда Правительства Ленинградской области)
	P10 = БО / БА x 100%,
где:
БО - сумма исполненных бюджетных обязательств (выбытий) (руб.);
БА - сумма ассигнований, выделенных в рамках бюджетной сметы учреждения на текущий год (руб.)
	100%
	10
	Ежеквартально

	2.2
	P11 - обеспечение исполнения кассовых планов по расходам средств областного бюджета Ленинградской области, %
	P11 = КПф / КПпл x 100,
где:
КПф - фактический кассовый расход в отчетном месяце (руб.);
КПпл - плановый кассовый расход в отчетном месяце (руб.)
	Более 95%
	10
	Ежемесячно

	2.3
	P12 - отклонение (в сторону уменьшения) кассового плана по расходам областного бюджета Ленинградской области, установленных на первый день отчетного месяца от уточненного на последний день отчетного месяца (без учета расходов на выплаты персоналу), % <**>
	Если КП2 < КП1
P12 = (КП1 - КП2) / КП1 x 100,
где:
КП1 - плановый кассовый план на первое число отчетного месяца (без учета расходов на выплаты персоналу) (руб.);
КП2 - кассовый план на последнее число отчетного месяца (без учета расходов на выплаты персоналу) (руб.)
	Менее 15%
	10
	Ежемесячно

	2.4
	P13 - обеспечение своевременного представления ежемесячной, квартальной, годовой бухгалтерской (бюджетной) отчетности об исполнении областного бюджета
	P13 = Qnbo,
где:
Qnbo - число случаев несвоевременного представления ежемесячной, квартальной, годовой бухгалтерской (бюджетной) отчетности об исполнении областного бюджета (единиц)
	0
	15
	Ежемесячно

	Максимальное количество баллов -180

	1 балл = 1% от должностного оклада руководителя учреждения

[bookmark: Par149]
*> Сроки рассмотрения обращений, зарегистрированных в СЭД ЛО, установлены Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации". Сроки рассмотрения обращений в "Госуслуги. Решаем вместе" установлены Приказом Управления информационной политики Ленинградской области от 27.09.2022 N 1 "Об утверждении Положения об организации работы государственных органов Ленинградской области, органов местного самоуправления Ленинградской области, государственных и муниципальных учреждений Ленинградской области, иных организаций, осуществляющих публично значимые функции с обращениями с использованием единого окна цифровой обратной связи на базе федеральной государственной информационной системы "Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)" - "Госуслуги. Решаем вместе". Сроки рассмотрения обращений в системе ГИС "Инцидент менеджмент" установлены Распоряжением Губернатора Ленинградской области от 19.02.2020 N 148-рг "Об утверждении Положения об организации работы органов исполнительной власти Ленинградской области с сообщениями из открытых источников".
<**> Предложения по уменьшению кассового плана по расходам текущего месяца предоставляются в Комитет не позднее 8 (восьми) рабочих дней до окончания текущего месяца путем направления обращения посредством СЭД и формированием электронного документа "Изменение кассового плана по расходам" в системе "АЦК-Финансы" со статусом "Отложен"
Предложения по увеличению кассового плана по расходам текущего месяца предоставляются в Комитет не позднее 5 (пяти) рабочих дней до окончания текущего месяца путем направления обращения в Комитет посредством СЭД и формированием электронного документа "Изменение кассового плана по расходам" в системе "АЦК-Финансы" со статусом "Отложен".

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Комитета
Ленинградской области
по транспорту
от «___» _________№ ___

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3
к приказу Комитета
Ленинградской области
по транспорту
от 14.09.2022 N 18

	[bookmark: P236]Отчет
о выполнении показателей эффективности и результативности деятельности государственного казенного учреждения Ленинградской области "Ленинградское областное управление транспорта" и его руководителя

	N п/п
	Наименование целевого показателя эффективности и результативности деятельности учреждения
	Фактическое выполнение показателей эффективности и результативности деятельности учреждения
	Оценка в баллах
	Период предоставления отчетности

	1. Основная деятельность учреждения

	1.1
	Выполнение плана проверок перевозчиков на смежных межрегиональных и межмуниципальных маршрутах регулярных перевозок Ленинградской области в соответствии с государственными контрактами (договорами) и выданными свидетельствами

	1.2
	Соблюдение сроков рассмотрения обращений и заявлений граждан по вопросам транспортного обслуживания, включая обращения, полученные в системах «Госуслуги. Решаем вместе» и ГИС «Инцидент менеджмент»

	1.3
	Предоставление в Комитет сформированного отчета о количестве пассажиров, перевезенных по ЕСПБ, и об объеме недополученных перевозчиками доходов, возникающих при осуществлении регулярных перевозок автомобильным транспортом в связи с предоставлением льготного (бесплатного) проезда отдельным категориям граждан по маршрутам Ленинградской области в соответствии с приказом Управления от 09.01.2019 N 1 "Об утверждении порядка формирования в автоматизированной системе оплаты проезда Ленинградской области отчетности для выплаты субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, и индивидуальным предпринимателям на возмещение недополученных доходов в связи с предоставлением льготного и(или) бесплатного проезда отдельным категориям граждан на смежных межрегиональных, межмуниципальных и муниципальных маршрутах регулярных перевозок Ленинградской области по регулируемым тарифам" (далее - приказ Управления от 09.01.2019 N 1)

	1.4
	Предоставление в Комитет сформированного отчета об объеме финансирования затрат по перевозке жителей Санкт-Петербурга на автобусных маршрутах Ленинградской области в соответствии с приказом Управления от 09.01.2019 N 1

	1.5
	Обеспечение информирования граждан по вопросам перевозок пассажиров на маршрутах регулярных перевозок Ленинградской области и деятельности учреждения, размещение актуальной информации о маршрутах Ленинградской области (расписание, остановочные пункты, трасса) (сопровождение сайтов www.at47.ru и www.gkulot.ru в сети Интернет)

	1.6
	Обеспечение своевременного внесения изменений в нормативно-справочную информацию ГИС "Автоматизированная система оплаты проезда в Ленинградской области" (АСОП ЛО) и информирование о внесенных изменениях Комитета в соответствии с приказом Управления от 09.01.2019 N 1

	1.7
	Организация проведения рейдовых проверок межведомственной транспортной комиссии при Губернаторе Ленинградской области

	1.8
	Количество судебных решений, вступивших в законную силу в отчетном периоде и предусматривающих полное или частичное взыскание на средства областного бюджета Ленинградской области, а также количество вступивших в законную силу решений уполномоченных органов по результатам проверок в отношении учреждения

	1.9
	Количество фактов несвоевременного предоставления (непредоставления) в Комитет информации, предусмотренной пунктом 8.7.1  регламента организационно-технического взаимодействия с ГИС «Автоматизированная система оплаты проезда Ленинградской области»

	2. Финансово-экономическая деятельность, исполнительская дисциплина учреждения

	2.1
	Обеспечение равномерного исполнения учреждением ассигнований областного бюджета, %
(без учета средств резервного фонда Правительства Ленинградской области)

	2.2
	Обеспечение исполнения кассовых планов по расходам средств областного бюджета Ленинградской области, %

	2.3
	Отклонение (в сторону уменьшения) кассового плана по расходам областного бюджета Ленинградской области, установленных на первый день отчетного месяца от уточненного на последний день отчетного месяца (без учета расходов на выплаты персоналу), %

	2.4
	Обеспечение своевременного представления ежемесячной, квартальной, годовой бухгалтерской (бюджетной) отчетности об исполнении областного бюджета

Согласовано:

Александрова Н.А. 		______________

Вертопрахов В.В.                    ______________

Барышев А.Ю.                         ______________

Исполнитель:

Полякова Е.Н.                         ______________

image1.jpeg